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Meningen med Föreningen 
 

Föreningar finns av många slag.  

”En ideell förening består av en grupp 

människor som delar en idé eller en vision, 

något man vill göra eller åstadkomma 

tillsammans. Det vi har gemensamt är att vi 

delar en idé eller vision och har kommit 

överens om att jobba för den. 

En ideell förening är alltid öppen för nya 

medlemmar, som delar föreningens 

målsättning.”  

 

I den ideella förening vi alla hör till, Pargas 

svenska pensionärer, är situationen i livet det 

som sammanbinder oss alla: vi har åldrats till 

att bli pensionärer. Åldersspannet inom 

föreningen är dock många tiotals år. Vi kan 

inte alla ha samma intressen inte heller samma 

syn på tillvaron ur politisk eller religiös 

aspekt. Vår förening är just därför varken 

politisk eller religiös. 

Även fackföreningar har kallats 

intresseföreningar, men vårt fack är någonting 

annat än yrkeskunskap. Vårt fack är erfarenhet 

och livskunskap. 

 

En del av föreningens verksamhet är att samla 

människor med liknande intressen för att 

syssla med det de tycker om. Vi har många 

hobbygrupper som sysslar just med sådana 

aktiviteter som medlemmarna har intresse för 

att fungera tillsammans i. 

Vår förening försöker se till den åldrande 

människan. Vi vill att var och en skall kunna 

hitta det guldkorn i vardagen som ligger där 

och väntar på att bli hittat. Gemenskap, känna 

samhörighet och trivsel då man är 

tillsammans. 

 

Orsaken till att begreppet förening just i dessa 

dagar har dykt fram starkare är att de nio 

pensionärsföreningarna i Åboland planerar att 

gå samman i en registrerad förening,  SPF 

Åboland rf. Tidigare har samarbete utövats  

”under lösare former” som ett samarbete men 

utan inregistrerade stadgar. Sommarsamlingar 

och Lillajuls-kryssningar har anordnats under 

de senaste åren. Nu blir det aktuellt med mera 

gemensamma begivenheter och mera 

administration. 

Vi får önska SPF Åboland rf framgång under 

sin väg framöver! 

 

Jag ville framföra ett stort TACK till Ruth 

Johansson, som på ”pargassvensko” har läst in 

sin dikt, skriven till föreningens 20-års 

jubileum 1996. 

Ruth har överlämnat texten och uppläsningen 

på en CD till föreningen. 

Båda kommer att inom kort återfinnas på 

föreningens websida både som ljudfil och text. 

Därifrån får den laddas ner och användas av 

den som vill lyssna på dialekten och 

innehållet. 

 

Ha en fin ”gråmånad” november! 

 

Gunnel Jansson 
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Halloween – Alla helgons dag – Allhelgonahelgen  
 

Halloween firas alltid den 31 oktober.  

Halloween har funnits i mer än tusen år. 

Ursprungligen en religiös rit som blev alltmer 

sekulär, men under århundradena har dess 

religiösa drag snart sagt försvunnit. Idag anses 

Halloween vara en helgdag för utklädning och 

kul, särskilt för barn. 

Halloween kan spåras tillbaka till den keltiska 

festivalen, Samhain, som firades den 1 

november. Man trodde att själarna under 

Samhain reste till andra sidan till dem som 

hade dött under året, medan andra själar 

återvände för att besöka sina hem. Folk klädde 

ut sig och tände brasor för att avvärja dem. På 

så sätt kom häxor, spöken och benrangel att 

bli förknippade med högtiden. 

På 700-talet instiftade påven Bonifatius IV  

 

Allhelgonadagen som ursprungligen firades 

den 13 maj. Ett sekel senare flyttade påven 

Gregorius III helgdagen till 1 november, 

troligen som en kristen ersättning för den 

hedniska högtiden Samhain. Dagen innan 

helgonfirandet blev känt som All Hallows 

Eve, eller Halloween. 

 

Vad har pumporna med Halloween att 

göra? 

Jack o’lykta kallas den utskurna pumpan. 

Ursprungligen karvade man ut kålrötter!  

Myten om ”Stingy Jack” har irländskt 

ursprung. Jack lurade djävulen för sin egen 

ekonomiska vinning. När han dog avvisade 

Gud honom från himlen och djävulen släppte 

inte in honom i helvetet, så Jack dömdes att 

ströva omkring på jorden i evighet.  

På Irland började man karva ut demoniska 

ansikten i kålrot för att skrämma bort Jacks 

vandrande själ. När irländska invandrare kom 

till USA tog man vad som fanns - pumpor – 

till sina Jack-o'-lanternor. 

 

Alla helgons dag  

Alla helgons dag firas den lördag som infaller 

mellan 31 oktober och 6 november. och är 

ursprungligen en kristen högtid som firas till 

martyrers och helgons ära. Att 

uppmärksamma betydelsefulla helgon och 

martyrer på egna dagar var kutym tidigt inom 

kristendomen. Mängden av mindre betydande 

helgon var så stor att man beslöt att grunda en 

samlingsdag för dem, en alla helgons dag. 

Traditionen att gå till gravgården och tända 

ljus på gravarna började vid andra 

världskriget. På Alla helgons dag minns vi alla 

de nära som har gått bort. 

 

Text och bild: Pia Rantanen
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Att jobba på Båolaget - Båolagets betydelse för samhället. 
 
Vi var dryga tio personer som inom ramen för 

Hembygdskunskap var samlade i Björkfeldtas 

stuga för att denna gång diskutera Båolaget 

och dess betydelse för samhällsutvecklingen i 

Pargas. Flera av oss hade arbetat vid Bolaget 

eller hade föräldrar som arbetat där och kunde 

därför bidra med roliga anekdoter samt 

intressant information om hur det var att leva i 

industrisamhället. Den tidsrymd vi sträckte 

oss över var från slutet av 1930-talet fram till 

nu.  

 

Emil Sarlin byggde upp Pargas 

industrisamhälle. Han kände ett starkt 

socialt ansvar och hade en medmänsklig 

syn på de anställda! Sonen Erik fortsatte i 

faderns spår. Efter dem började samhället 

ta över ansvaret för vissa tjänster. Genom 

omsorg om de anställda och deras familjer 

byggde man upp en lojalitet som höll i långt 

efter att andra tagit över rodret. Man 

kunde alltså garantera ett visst lugn på 

arbetsplatsen.  

Bolagets intressekontor: Fungerade som 

bank! Hyror för bostaden, ved, el, bykstuga, 

mjölkprodukter drogs av lönen, typ dagens 

direktdebitering. De anställda avtalade om 

egna konton och kunde behändigt lyfta pengar 

till anskaffningar som kostym, cykel, smärre 

byggvaror etc. Lån kunde fås till egen bostad.   

Båolaget stöttade aktivt byggandet av eget hus 

genom att erbjuda förmånliga tomter till de 

anställda. Villkoren var också gynsamma.  

Sjukvård och hygien: Bolaget hade en egen 

läkare samt hälsosyster. Sjukstugan fanns i 

Malmnäs. Båolagets läkare tog sig också an 

både gammal och ung, kom det fram under 

diskussionen.  

Olycksfallsskydd organiserades tidigt. 

Olyckor med dödlig utgång var rätt sällsynta; 

däremot fanns olika typers tillbud rätt 

frekvent.  

Personalens och deras familjers hygien sköttes 

i badstugorna som fanns på flera ställen, bl.a. i 

Manegen, Skräbböle och i Malmnäs (för 

tjänstemän). Självfallet hade kvinnor och män 

separata tider. Kläder och sängkläder kunde 

tvättas i bykstugorna. Man lade i blöt på 

kvällen och tvättade följande dag. 

Manglingsmöjligheter fanns. Tjänstemännen 

hade förmånen att få sin byk tvättad, manglad 

och hemlevererad.  

 

Matförsörjning: Båolaget idkade både 

jordbruks- och djurskötsel fram till början av 

50-talet. Jordbruken försåg Båolaget och dess 

anställda med basförnödenheter. Kor och 

hästar hölls i Manegen och därifrån kunde 

personalen bl.a. köpa mjölkprodukter. I 

Manegen fanns även en bakugn. Degen 

färdigställdes hemma, sattes i en korg bakpå 

cykeln för att gräddas i Manegen!  

Båolaget delade ut äpplen till de anställda som 

inte hade egen trädgård - det var ett positivt 

minne som berättades!  

 

Sport och gymnastik: Bolaget hade två 

tennisplaner invid Brunnshöjdens våningshus. 

Idrottsplanen vid nuvarande Bantis och senare 

vid Pajbacka sköttes av Båolaget. I Manegen 

finns fortfarande en gymnastiksal samt 

faciliteter för Pargas roddare. I Djupviken 

fanns en simstadion med både hopptorn samt 

simbanor; detta utöver de allmänna 

badstränderna i Malmnäs och senare på 

Lillholmen. 

 

Hobbyföreningar: I Manegen kunde 

intresserade utföra trä-, metall- och 

måleriarbeten. Båolagets svenska och finska 

Marthakretsar ordnade aktiviteter och kurser. 

Marthorna var de som kokade gröten, stod för 

kaffet och serveringen vid julfesterna för de 

anställda med familjer. Marthalanden 

(=kolonilotter) kom till på deras initiativ. 

 

Utbildning: Båolaget underhöll en treårig 

yrkesskola för gossar. Här utbildades metall- 

och träarbetare samt elmontörer mest för 

bolagets eget behov. I Båolagets regi fanns 

också en husmodersskola med kurser i 

matlagning, bakning, konservering, 

handarbete och tvätt. Båolaget deltog även 

ekonomiskt i byggandet av Sarlinska skolan. 
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De anställda hade tillgång till ett omfattande 

bibliotek i Manegen. Ytterligare bestod 

Båolaget en årsprenumeration av en 

dagstidning.  

 

Sociala förmåner: Båolaget hade anslagit 

pengar till sjuk- och begravningshjälp men hur 

mycket av dessa som utnyttjades förblev 

oklart.  

De anställda som inte byggde egna hus hade 

tillgång till lägenhet eller enkla rum. 

Pensionat fanns tillgängliga för gästande 

arbetare – ett finns fortfarande kvar invid 

Industrimuseet vid gruvkanten.  

För att råda bot på bostadsbristen byggdes 

Pajbacka-kasernerna då tillströmningen av 

arbetare ökade. 

Båolaget upprätthöll fritidsstugor bl.a. på 

Pensar, Tammo, Granvik och Västermälö för 

sina anställda. Barnen kunde vara på 

“sommarkollo” eller dagvård. 

 

Samhälleliga aspekter: 

Att förbättra levnadsförhållandena kom att 

sträcka sig även utanför Båolaget.  

Kommunens intressen sammanföll med 

Båolagets, speciellt vad gällde 

telefonförbindelser, elförsörjning och 

vattendistribution samt underhåll av vägnät. I 

takt med att industrin expanderade föll det sig 

naturligt att Båolaget även tänkte på 

kommunens behov. Om kommunen behövde 

planeringshjälp ställde Båolaget upp med 

planering och konstruktion.  

Båolagets brandkår upprätthölls långt in på 

1990-talet.  

 

Båolagets familjeanda och industrisamhällets 

starka band tenderade att leva kvar långt in på 

70-talet. Man värnade om sina arbetstagare, 

ingen sades upp utan var man utan 

sysselsättning flyttades man till andra 

avdelningar. Vi kunde under diskussionens 

gång konstatera att det egentligen inte fanns 

några schismer mellan finskspråkiga 

nyinflyttade och svenskspråkiga. Båolaget tog 

hand om alla, t.ex. ordnades årsfester separat 

för de två språkgrupperna. 

Dessa ovannämnda tekniska och sociala 

aspekter kom senare att ligga som en god 

grund för Pargas då Båolagets och stadens 

inbördes ansvar ändrade. 

Texten representerar diskussionerna i stora 

drag. Pia Rantanen. 

 

Båolaget har även gett ut böcker som 

beskriver de sociala aspekterna snarlikt.  

Per Nyström: Pargas kalkbergs aktiebolag, 

1898 - 1948 (1951)  

Malle Jöever: Partek - mötet mellan världar 

(1990)   

Kerstin Smeds: Upp ur berget (1998) 

 

  

OBS!  Aktuellt material till Parentesen, t.ex. ändringar i gruppsammansättning eller kontaktpersoner, 

måste vara redaktionen tillhanda senast en vecka före månadsträffen för att hinna med. Även annat 

material i form av hågkomster, bilder eller teckningar tas gärna emot av redaktionen med samma 

förbehåll. 

Exemplar av Parentesen kan avhämtas på Booklet, Strandvägen 16 A och de större 

matbutikerna på malmen. 
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Sugen på att resa - åk till Tessin 

 
I Tessinregionen skiner solen alltid! Det 

stämmer, för efter en veckas regn i Bern sken 

solen över oss hela veckan vi var i Locarno! 

Man når Locarno och Bellinzone med tåg från 

Zürich, alternativt med bil söderut genom 

Sankt Gotthardstunneln. På grund av att 

tunneln har mötande trafik regleras 

trafikmängden så genomfarten kan ta en 

timme och mer.  

Tessinområdet ligger i den italienska delen av 

Schweiz, norr om Lago Maggiore. Städerna 

Lugano och Bellinzona är störst och är 

tillsammans med Ascona och Locarno de 

största turistfällorna. 

Några riktiga höjdare under veckan var våra 

utfärder till Brissagoöarna i Lago Maggiore 

och till Parco Scherrer i Morcote vid Lago 

Luganos strand. 

Brissagoöarna 

Vi tog turbåten med start från Locarno. Efter 

några stopp på vägen, bl.a. i Ascona, var vi 

framme vid den 25 ha stora Isola Grande, den 

större av Brissagoöarna. Öarna har en märklig 

historia. 

I slutet av 1800-talet köpte den irländske 

baronen Richard de Saint-Leger 

Brissagoöarna.  Hans hustru lät bygga en 

lombardisk villa på ön och grunda en park 

med all världens växter. Baronessan var en 

bedårande person. Hon älskade storstilade 

fester. Hon bjöd in artister, konstnärer – ja alla 

de viktigaste personerna på sin tid att vistas på 

ön. Under sina resor samlade baronessan 

växter från olika världsdelar. Ännu idag kan 

besökaren njuta av över 1800 arter, kakteer, 

palmer, från eukalyptusträd till rhododendron 

vars snillrika arrangemang avlöser varandra 

under vandringen kring ön.  

Baronessan hamnade på obestånd efter 

skilsmässan från sin man och blev tvungen att 

sälja ön. Den ofantligt rike, tyske 

affärsmannen Max Emden köpte öarna. Den 

knipsluga baronessan tredubblade priset och 

krävde att få flera lägenheter i Ascona då hon 

förstod hur rik Emden var!  

Emden satte sin prägel på ön genom att riva 

ner baronessans villa och bygga ett palats i 

nyklassisk stil i dess ställe. Han anlade en 

lustgård med romerska bad omringad av 

skulpturer men behöll baronessans trädgård 

oförändrad.  

1930-talets Tyskland var minst sagt oroligt för 

den judiske Emden. I Tyskland 

nationaliserades hela hans egendom och 

affärsverksamhet. Han flyttade för gott till 

Brissago och hade lyckligtvis hunnit föra in en 

stor del av sina värdefulla konstverk till ön 

innan hans egendom nationaliserades.  

Max Emdens levnadsregel var ”Auch Leben 

ist eine Kunst” och hans promiskuösa livsstil 

blev en nagel i ögat för ortsborna. Emden kom 

att bli schweizisk medborgare men hans son 

beviljades inte den rättigheten! 

Emden dog plötsligt 1940, sonen blev 

“utvisad” från Tyskland men lyckades fly till 

moderns hemland, Chile.  Efter kriget blev 

sonen tvungen att avstå från Brissagoöarna för 

en struntsumma. 

Så sent som 2019 kunde Emdens arvingar få 

tillbaka några av konstverken som 

nationaliserats under nazitiden, men flera stora 

konstgallerier har vägrat med hänvisning till 

oklara omständigheter!   
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Parco Scherrer i Morcote 

Parken är som en resa genom tid och rum, historia och nutid. Den är uppbyggd av en som 

hade trädgård som passion på en brant sluttning mot Luganosjön! 

 

Allt började på 1930-talet då handelsmannen 

Arthur Scherrer med passion för resor, konst, 

kultur och fram för allt trädgård köpte det lilla 

huset med getstall vid Luganosjöns strand. 

Han fortsatte att förstora tomten genom att 

köpa området på sluttningen ovanför och 

ovanför och ovanför… tills han ägde hela 

sluttningen. 

Scherrer renoverade huset och började sin 

skapelse av “underverkens trädgård”. Han 

förverkligade trädgården steg för steg 

inspirerad av kulturer han bekantat sig med på 

sina resor. Här hittar man miniatyrer av 

Erechtheion, ett av de större templen på 

Akropolis, det egyptiska Nefertiti-templet, 

Buddhastatyer, etc 

Faktum är att parken omfattar två olika 

områden med växter, kulturbyggnader och 

statyer från dels Medelhavet och dels Asien. 

Backarna och terrasserna är täckta av 

cypresser, kamelior, kamfer, eukalyptusträd, 

cedrar, apelsinträd, palmer och bambuskogar; 

alla exotiska, orientaliska växter som Scherrer 

hade beundrat under sina utlandsresor i 

arbetet. 

Det var inte blomningens högsäsong när jag 

besökte parken men det oaktat gjorde den ett 

starkt intryck på mig. Att vandra från en kultur 

till en annan och häpnas av överdådet - det 

unnar jag alla som är intresserade av trädgård. 

Att beundra landskapet över till den italienska 

sidan av Luganosjön, Varese-kullarna och Po-

dalen. Vyerna tar andan ur en!  

Parken gavs till kommunen Morcote av 

Scherrers änka med en önskan om att den 

skulle vara tillgänglig för allmänheten utan 

inträdeskostnad!  

De här två höjdpunkterna är bara ett skrap på 

ytan av vad som finns att upptäcka i Tessin. 

Regionen är definitivt värt ett besök!  

 

Text och bilder: Pia Rantanen
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BOWLARRESA TILL TALLINN 25–27.10 – den första efter coronan 
 

På busstationen i Pargas står Launokorpis 

chaufför Thomas Grönroos tidigt på morgonen 

den 25 oktober redo att igen en gång forsla oss 

till Tallinn för att tävlingsbowla. Denna gång 

var vi 26 personer. 

Från Helsingfors tog vi oss över Finska viken 

med Tallinks Megastar och vem väntade på 

oss i hamnen om inte Thomas. Efter 

inkvartering på Tallink Spa & Conference 

Hotel fick vi fördriva tiden på egen hand i 

väntan på morgondagens duster ”på allvar” – 

bowling! 

Så snart morgonmålet var överstökat blev det 

att 10-tiden bege sig till spelplatsen i 

Mustamäe Elamuste Keskus. Det är 

Mustamäki-områdets stolthet; ett 

aktivitetscenter som inrymmer bl.a. Estlands 

största badinrättning Elamus Spa och 

öppnades hösten 2018.  

Vi höll på i fyra timmar. Först gruppspel med 

3-mannalag där segern gick till laget Torbjörn 

Engman-Birgitta Björkroth-Jerker Söderblom. 

Därefter spelades 6 serier individuellt som på 

damsidan vanns av Carola Silvander och på 

herrsidan av Jan-Erik Silvander. De ”drog 

hemåt” kan man lugnt säga. 

Lite vila på hotellet och därefter middag på 

bryggerikrogen Kochi Aidad, i hamnområdet 

inte långt från vårt hotell. Restaurangen hade 

från tidigare resor visat sig vara ett fantastiskt 

matställe och inte heller denna gång gjorde 

den oss besviken. Stämningen i bussen var på 

återvägen synnerligen upprymd, rentav 

högljudd – eventuellt hade måltidsdryckerna 

något med saken att göra.  

Nästa morgon styrde vi kosan till spelplatsen 

igen. De fyra bästa från gårdagens seriespel, 

både damer och herrar, gick vidare till final. 

Också denna gång vann Carola och Jan-Erik 

Silvander. De övriga spelade för sig själva 

under några timmar. I samband med den 

påföljande prisutdelningen fick vi kaffe med 

fyllda croissanter och så var det dags att bege 

sig hemåt. Före det förstås ett kort besök till 

hamnens LÄSK-butik – alltid fanns det något 

trevligt att ta med sig hem.  

På finska sidan rådde total tystnad i bussen – 

mången tog sig kanske en tupplur, efter att 

såsom under tidigare spelresor ha ”tömt 

rocken” i Tallinn? Nio-tiden var vi tillbaka i 

Pargas. 

 

Stort tack! från Seppo och Ankki Rajamäki 

 

 

  

Tremanna tävlingens resultat: 

1..Jerker-Torbjörn-Birgitta        1294 

2..Ann-Kristin-Tom-Margareta 1286 

3..Carola-Stig-Stina                   1267 
 
Personliga tävlingens 

resultat: 

1..Carola        1018 

2..Ann-Kristin 972 

3..Stina            952 
 

Personliga tävlingens 

resultat: 

1..Jan-Erik 1043 

2..Torbjörn 1023 

3..Beni        1001 
 

Finalisternas resultat: 

1..Carola          349  Jan-Erik 368 

2..Ann-Kristin 348   Beni      362 
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IT gruppen informerar! 
Har du problem med din vardags-IT, eller vill du veta mera om varför din smarttelefon, Padda eller 

Dator gör som den vill, och inte lyder dig. 

Lösningen är PopUp och TEMA  

  
 

 

’Titta in och delta med frågor som rör dina apparater.  

Onsdagar jämna veckor kl. 10-12 i Seniorpunkten. 

  

  
Kom och lyssna och delta i diskussionen kring temat.  
Torsdagar udda veckor kl. 10-12 i Seniorpunkten. 
IT-teamet: Rainer Ålgars, Carl-Gustav Nygårdas och Kurt Lundström 
PS. Vi gör också hembesök. 

  

"Berätta gärna om dina egna eller hobbygruppens resor!   

Delad glädje är dubbel glädje och ger inspiration för kommande resor!" 
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Styrelsens sammansättning och funktionärer 2022 
Ordförande Gunnel Jansson 

jansson.gunnel@parnet.fi 

040 595 72 03 

Vice ordförande, vice skattmästare Annica Forssell 

forssell.annica@gmail.com 

050 553 02 95 

Sekreterare Margareta Blomqvist 

margareta.blomqvist@granvik.fi 

040 720 40 96 

Vice sekreterare Johanna Bondas 

johanna.bondas@parnet.fi 

050 534 91 77 

Skattmästare Bror Berg 

laban1234@gmail.com 

040 560 19 38 

Övriga ledamöter Maria Simberg-Sörensen 

maria.ss@parnet.fi 

040 825 50 39 

 Mikael Reuter 

mikael@undala.fi 

040 552 49 78 

 

 Kurt Lindroos 

kurt.lindroos475@hotmail.fi 

0500 59 40 45 

 Carl-Gustav Nygårdas 

carlgustav.nygardas@gmail.com 

040 507 14 61 

   

Funktionärer 
Medlemssekreterare Kurt Lindroos (se ovan) 

Mediekontakt Johanna Bondas (se ovan) 

Teknikansvarig Carl-Gustav Nygårdas (se ovan) 

Klippboken Mikael Reuter (se ovan) 

Parentesens redaktion Maria Simberg-Sörensen (se ovan) 

 Pia Rantanen, b.rantanen@gmail.com 0400 94 8013 

Parentesens ombrytning 

Webbansvarig/Webbredaktör 

Carl-Gustav Nygårdas 

carlgustav.nygardas@gmail.com 

040 507 14 61 

IKT kontaktperson Carl-Gustav Nygårdas (se ovan) 

Medlem av SPF:s arbetsutskott Mikael Reuter (se ovan) 

Medlem av SPF:s kommitté för 

intressebevakning 

Clara Kronqvist-Sundström (se nedan) 

Resegruppen Clara Kronqvist-Sundström, ordf. 

kronqvistclara@gmail.com 

040 867 19 48 

 Pia Rantanen, b.rantanen@gmail.com  

SPF Åbolands styrelse Gunnel Jansson, vice ordförande 

 

(se ovan) 

Nya medlemmar kan anmäla sig direkt till medlemssekreteraren 

Kurt Lindroos 0500 59 40 45, Margareta Blomqvist 040 720 40 96 margareta.blomqvist@granvik.fi 

eller via webben. 

  

Medlemmar i äldrerådet: Widar Nyberg (ordf) widde.nyberg@netti.fi Christina Ahlsund 

cahlsund@parnet.fi  Greta Mäkeläinen gmakelainen@hotmail.fi 
 

mailto:johanna.bondas@parnet.fi
mailto:maria.ss@parnet.fi
mailto:mikael@undala.fi
mailto:carlgustav.nygardas@gmail.com
mailto:carlgustav.nygardas@gmail.com
mailto:widde.nyberg@netti.fi
mailto:cahlsund@parnet.fi
mailto:gmakelainen@hotmail.fi
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HOBBYGRUPPER 
 

Boule, IT, konst, musik och trädgård enligt separata kallelser från gruppledarna  

Boccia/Boule Saknar ledare          

Bowling Seppo Rajamäki  0400 46 91 92 seppo.rajamaki1@gmail.com 

Bridge Per Österman 0400 21 14 52 per.osterman@parnet.fi 

Da Capo Maria Simberg Sörensen 040 825 50 39 maria.ss@parnet.fi 

De Pratglada Marianne Saanila 040 722 62 26 marianne.saanila@parnet.fi 

Encore Maria Simberg-Sörensen   

Fotogrupp Lorenz Michael  0400 23 31 43 losse.michael@gmail.com 

Fågelskådning Marcus Duncker  040 552 11 00 duncker.marcus@gmail.com 

Golf Johan Nyberg  040 195 48 48 johan.nyberg@parnet.fi 

Hembygdskunskap    

IT-grupperna Kurt Lundström  050 041 31 62    kb.lundstrom@gmail.com 

Litterära salongen Stina Engblom-Colliander 0400 71 53 88 stina202@parnet.fi. 

Stavgång Rainer Wahtera 040 091 22 69 rainer.wahtera@gmail.com 

Släktforskarna Gustav Sundström 050 505 15 22 sundstroms@parnet.fi 

Trädgårdsgrupp Saknar ledare   

Vattengympa Kari Penttinen  050 511 97 77 kari@esnet.fi 

Släktforskargruppen träffas i allmänhet udda veckor i Seniorpunkten tisdagar kl. 13.15 

Fotogruppen träffas varannan tisdag i Seniorpunkten kl. 17. Se närmare på hemsidan. 

Diskussionsgruppen jämna tisdagar i månaden kl. 14:15-15:45 i Seniorpunkten.  

Följ med hemsidans. www.pargas.spfpension.fi händelsekalender eller föreningens 

Facebooksida Pargas svenska pensionärer. Många grupper informerar där om aktuella 

händelser.  
 

Programgrupperna och gruppledarna för PSP:s månadsträffar 

1. Beni von Weissenberg 040 545 14 35 benivw@parnet.fi 

2. Mårten Malmlund 0400 71 03 12 marten.malmlund@gmail.com 

3. Gunnel Jansson 040 595 72 03 jansson.gunnel@parnet.fi 

4. Ulla Nordlund 040 524 8214 nordlund.ulla@gmail.com 

 Bertel Nordlund 0400 52 64 52 bertel.nordlund @gmail.com 

5. Rose-Marie Lindroos 050 562 54 10 rose.marie48@hotmail.fi 

 Kurt Lindroos 0500 59 40 45 kurt.lindroos475@hotmail.fi 

6.  Stina Engblom Colliander 0400 71 53 88 stina202@parnet.fi 

7. Christina Ahlsund 040 759 90 52 cahlsund@parnet.fi 

 Arvo Björkroth 044 564 93 51 arvobjorkroth@yahoo.com 

8. Annica Forssell 

Solveig Nurmela 

050 553 02 95 

040 723 95 96 

forssell.annica@gmail.com 

solveig.nurmela@abo.fi 

9. Carita Karlsson 045 641 52 66 tiitikarlsson@gmail.com 

10. Siv Nygårdas 040 574 24 31 siv.nygardas@gmail.com 

 Aino Mattsson 040 844 06 98 aino.mattsson42@gmail.com 

Hedersmedlemmar i föreningen  
Benita Nyberg, Georg Uppman, Stina Engblom-Colliander, Karl-Gustav Laurén och Kurt-Erik 

Långbacka  

 

mailto:johan.nyberg@parnet.fi
http://www.pargas.spfpension.fi/
mailto:nordlund.ulla@gmail.com
mailto:rose.marie48@hotmail.fi
mailto:kurt.lindroos475@hotmail.fi
mailto:stina202@parnet.fi
mailto:cahlsund@parnet.fi
mailto:arvobjorkroth@yahoo.com
mailto:forssell.annica@gmail.com
mailto:solveig.nurmela@abo.fi
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HÄNDELSEKALENDER HÖSTEN 2022 

Onsdag 30.11   Seniorföreläsning.  

Författaren Monika Fagerholm berättar om musik och betydelse, språkets 

melodi och rytm, i sina romaner: från den första  

 "Underbara kvinnor vid vatten" som kom 1994, till "Vem dödade  

  bambi?". Monika Fagerholm är en av Finlands internationellt mest kända 

författare. Hon är uppvuxen i Helsingfors och numera bosatt i Tenala.  

 Stadshuset kl. 13.00 Obs! Förhandsanmälan till Kombis kansli,  

 tfn 0400 852596, eller via kombi.pargas.fi där man också enkelt kan anmäla sig 

genom Snabbanmälning. Deltagaravgiften 5€ betalas vid dörren. 

 

Onsdag 21.12     Månadsträff med julfest 

 
Fredag 

20.1.2023 

Dracula på ÅST (ersätter den annullerade föreställningen 28.10).  

  Se närmare om resor på hemsidan. 

 

Lördagen den 19 november kl. 16 bjuder Pargas amatörorkester på en jubileumskonsert med plock 

ur repertoaren, närmast klassiska pärlor och argentinsk tango under ledning av dirigent Nicke 

Packalén. 

Den klassiska avdelningen består av en blandning av mer eller mindre kända stycken. Som solister 

fungerar orkesterns egna medlemmar. Bland annat är PAO stolt över att presentera flöjtsolisten 

Anna-Maria Bühler, som normalt spelar kontrabas i orkestern. Vid konserten tar hon ton på sitt 

egentliga instrument, tvärflöjten, och visar prov på teknisk virtualitet i ett flöjtverk av fransmannen 

Benjamin Godard (1849-1895) med orkesterarrangemang av PAO:s egen ”hovarrangör” Johan 

Cantell.  

I konsertens tangoavdelning med argentinska rytmer medverkar folkmusikern och sångerskan 

Marianne Maans. Som gästande sångare får vi också höra Sauli Luttinen i en traditionell finsk 

tango. 

Konserten i Pargas församlingshem inleds kl. 16. I biljettens pris ingår pausservering. Eventuella 

förhandsbokningar kan göras via amatororkesterpargas@gmail.com. 

 

mailto:amatororkesterpargas@gmail.com

